
Cod. Determ: DT673582G (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1654/2023

pubblicata il 30/08/2023 Reg. del Settore n. 284 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  FORMAMENTIS  SRL  _
AV3-2016-CAL_10_PON  INCLUSIONE_  Gara  telematica  mediante
procedura aperta tramite R.D.O. sul MEPA per l'affidamento della gestione
e  realizzazione  della  tipologia  di  Azione  B.4.f.  -  Laboratori  di
alfabetizzazione  informatica,  inclusione  digitale  e  accesso  ad  internet
nell'ambito di percorsi di inserimento lavorativo di persone svantaggiate e
in  carico  al  SIA/REI/RDC ai  sensi  dell'art.  95  del  D.Lgs.  50/2016.  Avviso
3/2016 AV3-2016-CAL_10 - CUP F41H17000170006 - CIG 9450012C97



Cod. Determ: DT673582G (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1654/2023

pubblicata il 30/08/2023 Reg. del Settore n. 284 / 2023

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Sofia Vetere
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
LIQUIDAZIONE  FATTURA  FORMAMENTIS  SRL  _  AV3-2016-CAL_10_PON

INCLUSIONE_ Gara telematica mediante procedura aperta tramite R.D.O. sul MEPA per
l'affidamento della gestione e realizzazione della tipologia di Azione B.4.f. - Laboratori di
alfabetizzazione  informatica,  inclusione  digitale  e  accesso  ad  internet  nell'ambito  di
percorsi di inserimento lavorativo di persone svantaggiate e in carico al SIA/REI/RDC ai
sensi  dell'art.  95  del  D.Lgs.  50/2016.  Avviso  3/2016  AV3-2016-CAL_10  -  CUP
F41H17000170006 - CIG 9450012C97

Il F.F. Direttore

Premesso che 
•con la determinazione dirigenziale RG 1283/2023 si è proceduto all’approvazione della proposta di

aggiudicazione  ed  esecuzione  anticipata  del  contratto  nelle  more  della  stipula  in  favore  della
società FORMAMENTIS SRL con sede in ROMA (RM) via BARBERINI 37 con codice fiscale n.
04009110653 partita I.V.A. 04009110653 PEC formamentis@arubapec.it;

•con determinazione dirigenziale 1352/2023 si è proceduto a dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32,
comma 7 del  D.lgs 50/2016, a seguito dell’esito positivo della  verifica dei  requisiti  dichiarati  in
sede di gara, l’aggiudicazione in favore della società FORMAMENTIS SRL con sede in ROMA
(RM)  via  BARBERINI  37  con  codice  fiscale  n.  04009110653  partita  I.V.A.  04009110653  PEC
formamentis@arubapec.it;

•con la medesima determinazione dirigenziale RG 1283/2023 è stato assunto in favore della succitata
ditta l’impegno contabile sul capitolo di spesa n. 6918/0 del bilancio 2023 impegno n. 2299, per il
pagamento della successiva fattura;

Pervenuta la fattura n. 15/PA del 31/07/2023 avente un importo di € 8.780,80 e contenente l’indicazione
di esente IVA art. 10, alla società FORMAMENTIS SRL con sede in ROMA (RM) via BARBERINI 37
con codice fiscale n. 04009110653 partita I.V.A. 04009110653 PEC formamentis@arubapec.it;

Visto  il  Report  di  validazione  attestante  la  regolarità  delle  prestazioni  effettuata  Fattura  PA  n.
10204412983;

Rilevato che il servizio è stato regolarmente reso ed è stata verificato dal Responsabile del Procedimento
incaricato;

Visto  il  riscontro  operato  sulla  regolarità  dei  lavori  e sulla  rispondenza  dello  stesso  ai  termini  ed  alle



Cod. Determ: DT673582G (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

condizioni pattuite da parte del responsabile del procedimento di liquidazione dott.ssa Sofia Vetere;

Acquisito  il  DURC  online  regolare  Numero  Protocollo  INAIL_38478658  Data  richiesta  11/05/2023
Scadenza validità 08/09/2023

Considerato  di  dover  corrispondere  alla  società  FORMAMENTIS  SRL con  sede  in  ROMA  (RM)  via
BARBERINI  37  con  codice  fiscale  n.  04009110653  partita  I.V.A.  04009110653  PEC
formamentis@arubapec.it - l’importo di euro € 8.780,80 che risulta dovuto, con le modalità e nei termini
di legge;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI LIQUIDARE e PAGARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla società FORMAMENTIS SRL
con  sede  in  ROMA  (RM)  via  BARBERINI  37  con  codice  fiscale  n.  04009110653  partita  I.V.A.
04009110653  PEC  formamentis@arubapec.it-  l’importo  di  €  8.780,80,  esente  IVA,  che  risulta  dovuto,
gravante sul capitolo di spesa n. 6918/0 del bilancio 2023, impegno n. 2299; 

Di precisare che 
-l'ufficio Risorse Finanziarie procederà ad effettuare i  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e

fiscali ai sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000;
-il responsabile del procedimento individuato è la dott.ssa Sofia Vetere;

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili
di  propria  competenza  della  determinazione  di  cui  si  propone  l'adozione  ai  sensi  dell'art.  6  della  Legge
241/90.

Di  inviare  la  presente  al  Settore  13  Programmazione  Risorse  Finanziarie  per  gli  adempimenti  di
competenza e all’ufficio competente per la pubblicazione on line

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report - Fattura 10204412983



Cod. Determ: DT673582G (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

2 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità flussi finanziari

Il F.F. Direttore

Cosenza 08/08/2023 Sofia Vetere
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 30/08/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


